П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№      109  



                                            от    « 26 »   01          2016г.
       

Об утверждении Отчета о результатах реализации 

муниципальной программы «Градостроительство Моздокского 

городского поселения (2014-2018 годы)» 

за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» за 2015 год (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 06.04.2015г. № 205, от 07.08.2015г. № 946, от 12.10.2015г. № 1430, от 25.11.2015г. № 1753, от 28.12.2015г. № 2026) за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                      С.Б. Джанжаков
Приложение 
к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 26.01.2016г. № 109
Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014-2018 годы)» за 2015 год
Муниципальная программа «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)».
В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно таблицы № 1: 

Таблица № 1
	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 06.04.2015г. № 205 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404  «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 – 2016 годы)» 
	В связи с повышением цен на аэрофотосъемку

	2
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.08.2015г. № 946 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404          «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 – 2016 годы)»
	В связи с дополнительной потребностью оплаты публикаций нормативно-правовых актов в средствах массовой информации

	 3
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 12.10.2015г. № 1430 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404     «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 – 2016 годы)»
	В связи с экономией по программному мероприятию «Разработка проектов на реконструкцию муниципальных объектов»

	4
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 25.11.2015г. № 1753 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404  «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 – 2016 годы)»
	В связи с экономией по программным мероприятиям «Разработка проектов на реконструкцию муниципальных объектов», «Разработка проектов планировки районов жилой застройки»

	5
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 28.12.2015г. № 2026 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.08.2013г. № 1404   «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 – 2016 годы)»
	В связи с необходимостью оплаты работ по программному мероприятию «Изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков »


В 2015 году в рамках реализации муниципальной программы  предусматривались следующие виды работ:

· Корректировка Правил землепользования и застройки Моздокского городского поселения;

· Создание цифровой топографической основы территориального планирования;

· Заказ космоснимка и его геокодирование в местную систему координат;
· Разработка проектов планировки районов жилой застройки;

· Изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков;

· Разработка проектов на реконструкцию муниципальных объектов;

· Разработка местных нормативов градостроительного проектирования;

· Аэрофотосъемка территории Моздокского городского поселения;

· Обработка материалов аэрофотосъемки Моздокского городского поселения;

· Изготовление адресного плана и верификация адресного реестра Моздокского городского поселения;

· Оплата публикаций в газете.

Финансирование программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» в 2015 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме 788,06 тыс. рублей (план – 788,1 тыс. рублей), средства  использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы  приложение № 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- Обеспеченность территории Моздокского городского поселения картографической основой;
- Обеспеченность территории Моздокского городского поселения документами градостроительного зонирования;
- Обеспеченность территории Моздокского городского поселения проектами планировки районов застройки.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4).
Анализ реализации программы в 2015 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» снизилась по сравнению с предыдущим годом, программа реализуется неэффективно, в связи с чем требуется активизация усилий для выполнения программных мероприятий.

Приложение № 1

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» 
за 2015 год

Отчет о результатах реализации программы за 2015 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и 

результаты 

выполнения 

программы

(в количественном выражении)
	Источники 

финансирования
	Лимит ассигнований на 2015год
	Профинансировано за 2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Корректировка ПЗЗ Моздокского городского поселения
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение
	90,0
	90,0

	2
	Изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков
	165 шт.
	Бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение
	213,92
	213,91

	3 
	Аэрофотосъемка территории МГП
	100%
	Бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение
	263,68
	263,68

	4
	Разработка проектов планировки районов жилой застройки
	1 шт.
	Бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение
	200,5
	200,0

	5
	Оплата публикаций в газете
	20 шт.
	Бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение
	20,0
	20,0


Приложение № 2

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» 
за 2015 год

Отчет о целевых индикаторах программы

за 2015 год

	№ 
п/п
	Показатели
	Единица 
измерения
	План    
на 2015 год
	Факт    
за 2015год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения картографической основой
	%
	75
	75

	2.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения документами градостроительного зонирования
	% площади
	100
	100

	3
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения  проектами планировки               
	га
	25
	25


Приложение № 3

к Отчету о результатах реализации 
муниципальной программы 
«Градостроительство Моздокского
городского поселения (2014 - 2018 годы)»

за 2015 год

Оценка результатов реализации программы

«Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)» 

за 2015 год

	№ п/п
	Наименование    
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое   
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	
	
	
	
	
	-/+
	%
	
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения картографической основой
	%
	75
	75
	-
	-
	50
	25
	15

	2.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения документами градостроительного зонирования
	%
	100
	100
	-
	-
	100
	-
	-

	3.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения

Проектами планировки
	га
	25
	25
	-


	-
	1,5


	23,5
	166


Приложение № 4

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Градостроительство Моздокского городского поселения (2014 - 2018 годы)»  
за 2015 год

Оценка эффективности реализации программы

«Градостроительство Моздокского городского поселения 
(2014 - 2018 годы)»

	№ п/п
	Показатели
	Значение*
	Динамика индикатора

	
	1
	2
	3

	1.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения картографической основой
	75
	+1

	2.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения документами градостроительного зонирования
	100
	+1

	3.
	Обеспеченность  территории Моздокского городского поселения

Проектами планировки
	100
	+1


*Значение Отклонения: 

-Эффективность реализации программы повысилась по сравнению с предыдущим годом – (+1);

-Эффективность реализации программы снизилась по сравнению с предыдущим годом – (-1);

-Эффективность реализации программы находится на уровне предыдущего года – (0).
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